
PROTOKÓŁ nr 9 
z posiedzenia Komisji Budżetowo - Gospodarczej,  

z dnia 7 marca 2007 roku 
 

O godzinie 1600 posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Filip Rżewski, 
przywitał wszystkich zebranych i stwierdził quorum (lista obecności stanowi załącznik 
nr 1 do protokołu) a następnie przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Analiza możliwości pozyskania środków zewnętrznych na finansowanie zadań 

inwestycyjnych w mieście. 
4. Analiza i ocena funkcjonowania komunikacji autobusowej na terenie Miasta Marki. 
5. Analiza i wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Statutowej. 
6. Sprawy różne. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Pkt. 2 Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
 
Nie zgłoszono żadnych wniosków. 
 
Pkt. 3 Analiza możliwości pozyskania środków zewnętrznych na finansowanie zadań 
inwestycyjnych w mieście. 
 
Przewodniczący Filip Rżewski przywitał zaproszonego na posiedzenie Komisji Naczelnika 
Wydziału Planowania i Rozwoju Kazimierza Krupskiego i zwrócił się do niego z prośbą  
o zabranie głosu w tym punkcie porządku obrad. 
 
Naczelnik WPiR Kazimierz Krupski zapoznał zebranych z opracowaniem pt. „Ocena 
możliwości finansowania inwestycji Miasta Marki w okresie 2007 – 2013” (załącznik nr 2  
do protokołu), a następnie dokonał szczegółowej analizy zawartych w opracowaniu 
informacji. 
 
W dyskusji nad tym punktem porządku obrad poruszone zostały m. in. kwestie: 

- wyjaśnienia użytych w opracowaniu pojęć „luka finansowa” i „e- rozwój” (radny 
Tadeusz Pasternak), 

- możliwości uzyskania dodatkowych środków z innych źródeł, m. in. PFRON 
(Przewodniczący Filip Rżewski), 

- rozwoju bazy sportowej w mieście poprzez np. wybudowanie boisk do siatkówki 
plażowej (Przewodniczący Filip Rżewski), 

- budowy gimnazjum przy ul. Wspólnej (radny Bogusław Dąbkowski). 
Dodatkowych informacji udzielali Burmistrz Janusz Werczyński i Naczelnik WPiR 
Kazimierz Krupski. 
 
Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie porządku obrad. 
 
Pkt. 4 Analiza i ocena funkcjonowania komunikacji autobusowej na terenie Miasta Marki 
 
Burmistrz Janusz Werczyński poinformował o przebiegu spotkań z Dyrektorem Zarządu 
Transportu Miejskiego Leszkiem Ruta, w wyniku których wynegocjowano stawkę 25% 
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dofinansowania komunikacji miejskiej na terenie Marek (stanowisko ZTM stanowi załącznik 
nr 3 do protokołu). Burmistrz przypomniał, że ubiegłoroczny udział gminy w kosztach 
funkcjonowania autobusów wynosił 20%, natomiast w bieżącym roku ZTM żądał pierwotnie 
30% dopłaty. Ponadto dyrektor ZTM przychylnie ustosunkował się do prośby o uruchomienie 
dodatkowego kursu autobusu linii 805 w godzinach porannego i popołudniowego szczytu.  
Następnie w nawiązaniu do postulatów wprowadzenia w mieście linii nocnej, Burmistrz 
przedstawił oferty ZTM oraz prywatnego przewoźnika, dotyczące warunków obsługi nocnej 
komunikacji (załącznik nr 4 do protokołu).  
W podsumowaniu Burmistrz zwrócił się do Komisji z prośbą o zajęcie stanowiska wobec 
przedstawionych propozycji: 

1. przyjęcia stawki 25% partycypacji gminy w kosztach funkcjonowania komunikacji 
miejskiej, 

2. wprowadzenia dodatkowych kursów autobusu linii 805 w godzinach porannego  
i popołudniowego szczytu, 

3. funkcjonowania w Markach linii nocnej, obsługiwanej przez ZTM. 
 
W dyskusji udział wzięli radni: Paweł Adamczyk, Jacek Orych, Bogusław Dąbkowski, 
Przewodniczący Filip Rżewski oraz Burmistrz Janusz Werczyński. 
 
Radny Jacek Orych poruszył kwestię objęcia miasta Marki miejską strefą komunikacyjną; 
zdaniem radnego zarówno oczekiwania mieszkańców, jak i stanowisko radnych, 
sygnalizowane w trakcie poprzednich posiedzeń Komisji są jednoznaczne – należy podjąć 
zdecydowane działania w celu objęcia Marek strefą miejską. 
 
Burmistrz Janusz Werczyński odpowiedział, że w jego ocenie stosunek radnych  
do ww. kwestii nie jest zdecydowanie pozytywny – wyrażane były liczne wątpliwości, 
szczególnie w związku z warunkami, jakie stawia Zarząd Transportu Miejskiego,  
tj. konieczności pokrycia przez gminę aż 60% deficytu, związanego z funkcjonowaniem 
komunikacji na terenie miasta (obecnie proponowana stawka to 25%).  
 
W podsumowaniu przeprowadzonej dyskusji Burmistrz Janusz Werczyński zobowiązał się  
do przygotowania na następne posiedzenie Komisji dodatkowych informacji, dotyczących: 

- kosztów związanych z wprowadzeniem dodatkowych kursów linii 805 w godzinach 
porannego i popołudniowego szczytu, 

- uzupełnienia podanych przez ZTM warunków funkcjonowania linii nocnej 
na terenie miasta, tj. trasy autobusu, lokalizacji pętli, kosztów związanych  
z kursowaniem autobusu do ul. Legionowej.  

 
Następnie Przewodniczący Filip Rżewski zarządził głosowanie w sprawie wydania opinii  
o wynegocjowanej z ZTM stawce dofinansowania przez gminę kosztów funkcjonowania 
komunikacji miejskiej na terenie Marek 
 
Komisja Budżetowo – Gospodarcza jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przyjęcie stawki 
25% partycypacji gminy w kosztach funkcjonowania komunikacji miejskiej. 
 
Komisja postanowiła odroczyć rozpatrywanie pozostałych propozycji Burmistrza, 
dotyczących komunikacji autobusowej, do czasu uzyskania dodatkowych informacji. 
 
Radny Jacek Orych zaapelował do Komisji o wyrażenie zdecydowanego stanowiska wobec 
wprowadzenia w Markach miejskiej strefy komunikacyjnej. 
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Przewodniczący Filip Rżewski zadeklarował poparcie dla omawianej kwestii, wyraził jednak 
wątpliwość, czy miasto stać w chwili obecnej na wzrost nakładów na komunikację 
autobusową do poziomu prawie 2 mln. zł rocznie. 
W ocenie Przewodniczącego temat objęcia Marek miejską strefą komunikacyjną jest otwarty  
i niewątpliwie w obecnej kadencji zostanie rozwiązany. 
 
Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie porządku obrad.  
 
Pkt. 5 Analiza i wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej. 
 
Projekt uchwały, złożony przez radnego Pawła Chojnowskiego, stanowi załącznik  
nr 5 do protokołu. 
 
Przewodniczący Filip Rżewski odczytał projekt uchwały wraz z opinią Radcy Prawnego. 
Następnie zauważył, że z uwagi na nieobecność wnioskodawcy nie można rozstrzygnąć, czy 
zawarte w uzasadnieniu do projektu uchwały stwierdzenia o „istotnej zmianie stanu 
prawnego” oraz „zakresie tematycznym działania Rady Miasta Marki, który uległ 
rozszerzeniu przez wejście w życie nowych aktów prawnych” są wystarczające do wszczęcia 
procesu zmiany statutu miasta. 
 
Radny Tadeusz Pasternak złożył wniosek o odroczenie rozpatrywania ww. projektu uchwały, 
z uwagi na nieobecność radnego Pawła Chojnowskiego. 
 
Komisja Budżetowo – Gospodarcza w drodze głosowania jednogłośnie przyjęła wniosek  
o odroczenie analizy i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie powołania Komisji 
Statutowej. 
 
Pkt. 6 Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Filip Rżewski odczytał pismo Grzegorza Kalinowskiego z dnia 5 marca 2007 
roku w sprawie wybudowania wodociągu w ul. Podkomorzego (załącznik nr 6 do protokołu), 
a następnie przypomniał, że pierwszy wniosek w tej sprawie został przedstawiony  
na posiedzeniu Komisji Budżetowo – Gospodarczej w dniu 7 lutego 2007 roku. 
 
W drodze głosowania, przy jednym głosie wstrzymującym się, Komisja postanowiła 
podtrzymać stanowisko Wydziału Inwestycji w omawianej sprawie, tj. że możliwość 
realizacji ww. inwestycji zostanie rozpatrzona w trakcie prac nad budżetem miasta na lata 
następne. 
 
Pkt. 7 Zamknięcie posiedzenia. 
 
O godzinie 1830 Przewodniczący Filip Rżewski zamknął posiedzenie Komisji Budżetowo – 
Gospodarczej. 
 
 
Protokołowała 
Elżbieta Jurczyk      Przewodniczący Komisji 
                 Budżetowo – Gospodarczej 
               Filip Rżewski 
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